
UckerStrom|Regio Profi

1. Produktpreise für die Belieferung mit »UckerStrom®|Regio Profi «
Die nachstehend genannten Preise für die Belieferung mit elektrischer Energie durch die Stadtwerke Prenzlau GmbH 
sind lediglich im Netzgebiet des Stromverteilnetzbetreibers e.dis Netz GmbH erhältlich und gelten ebenfalls für alle 
UckerStrom®| MV Gewerbe – und UckerStrom®| Regio Gewerbe - Verträge.

2. Preisänderung für den Netto-Arbeitspreis Energie und den Netto-Grundpreis Energie
Für Preisänderungen gelten die betreffenden Regelungen in den AGB (Ziff. 6.13.).

Stadtwerke Prenzlau GmbH 
Freyschmidtstraße 20
17291 Prenzlau

Telefon: 03984 853-0
Telefax: 03984 853-199
info@stadtwerke-prenzlau.de

Unsere UckerStrom® | Märkte: Prenzlau (Freyschmidtstraße 20 und

Marktberg 6), Templin (Am Markt 16), Lychen (Am Markt 8b), Ueckermünde

(Ueckerstraße 76). Darüber hinaus steht Ihnen das Kundenportal rund um die

Uhr unter www.stadtwerke-prenzlau.de zur Verfügung:

Gültig ab 01. Januar 2024

Die genannten Preise gelten für die je Eintarif-Wechselstromzähler bzw. Eintarif-Drehstromzähler erfassten Energiemengen. Bei 
Vorhandensein einer von den v. g. Messeinrichtungen abweichenden Messeinrichtung (Zweitarif-/Zweirichtungszähler/Intelligentes 
Messsystem “Smartmeter“/registrierende Lastgangerfassung/Prepayment-Zähler o. ä.) sowie bei Vorhandensein eines Messwandlersatzes 
wird ein zusätzliches Entgelt, gemäß den veröffentlichten Netzentgelten des Netzbetreibers sowie den veröffentlichten Preisen für den 
Messstellenbetrieb gemäß Messstellenbetriebsgesetz [MsbG], erhoben. Somit erhöht sich ggf. der vorstehende Netto-Grundpreis um die 
Differenz aus den Kosten für einen Eintarif-Wechselstromzähler/Eintarif-Drehstromzähler und der real vorhandenen Messeinrichtung inkl. 
etwaiger Zusatzgeräte. Die Bruttopreise sind gerundet und inkl. 19 % Umsatzsteuer ausgewiesen.

Netto-Arbeitspreis

weitere zu zahlende Arbeitspreisbestandteile

EEG-Umlage netto

KWKG-Umlage netto

Offshore-Umlage nach § 17f EnWG netto

Umlage nach § 18 AbLaV netto

Umlage nach § 19 StromNEV netto (für die ersten 1.000.000 kWh je Abnahmestelle)

Konzessionsabgabe netto

Stromsteuer netto

Arbeitspreis gesamt netto

Arbeitspreis gesamt brutto

Netto-Grundpreis Energie

weitere zu zahlende Arbeitspreisbestandteile1

Grundpreis Netz netto

Entgelt Messung netto

Entgelt Messstellenbetrieb netto

Entgelt Abrechnung netto

Grundpreis gesamt netto1

Grundpreis gesamt brutto

15,092

0,000

0,275

0,656

0,000

0,643

1,320

2,050

31,476

30,270

76,86

entfallen

11,040

entfallen

118,17

140,62

37,46

Cent / kWh

Cent / kWh

Cent / kWh

Cent / kWh

Cent / kWh

Cent / kWh

Cent / kWh

Cent / kWh

Cent / kWh

Euro / Jahr

Euro / Jahr

Euro / Jahr

Euro / Jahr

Euro / Jahr

Euro / Jahr

Euro / Jahr

Cent / kWh

Betrag Einheit

P R E I S B L A T T

Arbeitspreis Netz netto 11,440 Cent / kWh

3. Preisänderungen für alle weiteren Preisbestandteile
Für Preisänderungen bei allen weiteren Preisbestandteilen gelten die betreffenden Regelungen in den AGB (Ziff. 6.2. bis Ziff. 6.11.).


